
АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕСЕРГИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.06.2025 № 225
г. Нижние Серги 

О внесении изменений в постановление администрации 
Нижнесергинского муниципального района от 24.01.2025 № 40 «Об 

организации оздоровления, отдыха и занятости детей и подростков в 2025 
году» (с изменениями от 14.02.2025 № 74, 28.02.2025 № 97)

В соответствии  с Федеральными законами от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ 
«Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», от 29 декабря 
2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», от 24 июля 1998 
года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», 
касающихся выделения квот в организациях отдыха детей и их оздоровления для 
обеспечения отдыха и оздоровления детей-инвалидов и детей с ограниченными 
возможностями здоровья, проживающих на территории Свердловской области, 
Законом Свердловской области от 15 июня 2011 года № 38-ОЗ «Об организации 
и обеспечении отдыха и оздоровления детей в Свердловской области», 
постановлениями Правительства Свердловской области от 03 августа 2017 года  
№ 558-ПП «О мерах по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей 
в Свердловской области», от 19 декабря 2019 года № 920-ПП «Об утверждении 
государственной программы Свердловской области «Развитие системы 
образования и реализация молодежной политики в Свердловской области», от 07 
ноября 2024 № 796-ПП «Об установлении квоты в государственных и 
муниципальных организациях отдыха детей и их оздоровления, расположенных 
на территории Свердловской области, обеспечивающей потребность в отдыхе и 
оздоровлении детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями 
здоровья, проживающих на территории Свердловской области, в 2025 году», от 
12 декабря 2024 № 886-ПП «Об утверждении Порядка обеспечения выполнения 
квоты в государственных и муниципальных организациях отдыха детей и их 
оздоровления, расположенных на территории Свердловской области, 
обеспечивающей потребность в отдыхе и оздоровлении детей-инвалидов и детей 
с ограниченными возможностями здоровья, проживающих на территории 
Свердловской области», от 25 сентября 2020 № 366 «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие образования на территории 
Нижнесергинского муниципального района на 2021-2027 годы», от 11 января 2023 
№ 10 «Об утверждении административного регламента по предоставлению 
муниципальной услуги «Организация отдыха детей в каникулярное время» в 
целях своевременной подготовки и качественной реализации комплексной 
программы оздоровления детей и подростков в 2025 году на территории 



Нижнесергинского муниципального района, в соответствии с Уставом 
Нижнесергинского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление администрации Нижнесергинского 
муниципального района от 24.01.2025 № 40 «Об организации оздоровления, 
отдыха и занятости детей и подростков в 2025 году» следующие изменения:

1.1. приложение № 7 «Средняя стоимость путевок в оздоровительные 
организации в 2025 году (в рублях)» изложить в следующей 
редакции(прилагается);

1.2. дополнить приложением № 10 «Расчет средней стоимости путевки в 
оздоровительный лагерь дневного пребывания детей на 2025 год (в рублях)» 
изложив в следующей редакции(прилагается).

3. Обнародовать данное постановление путем размещения полного текста 
через сеть «Интернет» на официальном сайте администрации Нижнесергинского 
муниципального района.

4. Настоящие постановление распространяет свое действия на 
правоотношения, возникшие с 01.04.2025.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы Нижнесергинского муниципального района А.Н. 
Екенина.

Врио главы Нижнесергинского 
муниципального района                                        А.Н. Екенин



Приложение № 7 
к постановлению   администрации 
Нижнесергинского муниципального 
района от 23.06.2025 № 225  «Об 
организации оздоровления, отдыха и 
занятости детей и подростков в 2025 году»

Средняя стоимость путевок
в оздоровительные организации в 2025 году за исключением лагерей 

дневного пребывания (в рублях)*
Статьи 
расходо

в

Санаторно-курортные 
организации (санатории, 

санаторные  
оздоровительные лагеря 

круглогодичного 
действия)

за одну смену

Загородные 
оздоровительн

ые лагеря, 
работающие в 
летний период
за одну смену

Загородные 
оздоровительные лагеря 

круглогодичного 
действия

Всего 36431 27066 46314,34
Примечания:
1) в стоимость путевки включены расходы на питание, лечение, страхование и 

культурное обслуживание детей, расходы на оплату труда и хозяйственные расходы
2) стоимость  путевки в предоставляются за счет субсидии из областного бюджета 

в пределах 100 процентов средней стоимости путевок в санаторно-курортные 
организации (санатории, санаторные оздоровительные лагеря круглогодичного 
действия, туристические походы, а также в другие формы отдыха), средств местного 
бюджета, средств организаций и других источников, не запрещенных 
законодательством.

3) фактическая стоимость путевки в загородные оздоровительные лагеря, 
работающие в летний период, расположенные на территории Нижнесергинского 
муниципального района, состоит из средств субсидии из областного бюджета, 
местного бюджета, а также других источников, не запрещенных законодательством.

4) фактическая стоимость путевки в загородные оздоровительные лагеря 
круглогодичного действия, состоит из средств субсидии из областного бюджета, 
местного бюджета, а также других источников, не запрещенных законодательством.

*при организации в загородных оздоровительных лагерях коротких смен 20 и 
менее дней для организации отдыха и досуга детей стоимость путевки 
рассчитывается от продолжительности количества дней пребывания в одну смену и 
определяется по формуле:

Ц=Ц21:Кдн21 х Кднпреб
Ц-стоимость путевки;
Ц21-стоимость путевки за 21 день;
Кдн21- количество дней оздоровительной смены 21 день
Кднпреб-количество дней короткой смены для организации отдыха и досуга детей



Приложение № 10
к постановлению   администрации 
Нижнесергинского муниципального 
района от 23.06.2025 № 225  «Об 
организации оздоровления, отдыха и 
занятости детей и подростков в 2025 году»

Расчет средней стоимости путевки в оздоровительный лагерь дневного 
пребывания детей на 2025 год (в рублях) 

№

Расходы Стоимость 
путевки за  21 

день*

Стоимость путевки за  21 
день с учетом торговой 

наценки при 
предоставлении услуг 

питания сторонней 
организацией **

1. Стоимость питания 3645,50 4848,51
2. Лечение страхование 262,00 262,00
3. Расходы на оплату труда 196,00 196,00
4. Хозяйственные расходы 126,50 126,50
5. ИТОГО 4 230,00 5 433,01

Примечание: 
1) в стоимость путевки включены расходы на питание, лечение, страхование, 
расходы на оплату труда и хозяйственные расходы:
*при организации отдыха детей и их оздоровления с дневным пребыванием 
коротких смен 20 и менее дней для организации отдыха и досуга детей 
стоимость путевки рассчитывается от продолжительности количества дней 
пребывания в одну смену и определяется по формуле:
Ц=Ц21:Кдн21 х Кднпреб
Ц-стоимость путевки;
Ц21-стоимость путевки за 21 день;
Кдн21- количество дней оздоровительной смены 21 день
Кднпреб-количество дней короткой смены для организации отдыха и досуга детей
** При предоставлении услуг по организации питания сторонней организации 
(аутсорсинг), среднесуточный набор продуктов питания на одного ребенка в 
день, применять с торговой наценкой не более 33 %.

Для родителей (законных представителей) размер родительской платы 
составляет 20 % от фактической стоимости путевки, без учета применения 
торговой наценки.


